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PROCESVERBAL

Nga takimi i —V- t&€ i rregullté i Kuvendit Komunal Pej&, i mbajtur me: 28 maj 2024, me fillim
né€ orén 10:00 h.
Takimi u mbajt né€ sallén e Kuvendit t& Komunés s€ Pejés.

Né takim prezantojné: pos anétaréve té kuvendit t& komunés, kryetari i komunés z. Gazmend
Muhaxheri, nénkryetari z. Fatmir Asllani; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj; drejtorét e SHCK-sg,
znj.Hajrije Hxhijaj- zyrtare kryesore e financave, z.Avni Gashi, udh&heqés i sektorit t&€ kuvendit,
zyrtare administrative znj.Donjeta Morina: pérfaqé€suesté ZIP-it, pérfagésuesit t&€ OJQ-ve dhe
pérfagésues t&€ mediave t&€ shkruara dhe elektronike.

Né vazhdim takimin e kryesoi; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hapi diskutimin pér rendin e
dités dhe i sqaroj pikat t& cilat jané vendosur né rend dite, pastaj konstatoj se jan€ 30 anétaré
prezent. Po ashtu deklaroj qé pika e 3 hiqet nga rendi i dites dhe u shtua edhe njé piké shtesé
14.Shqyrtimi i qarrkores buxhetore pér vitin 2025.

Nga té& gjithé anétarét prezent, me 29 vota pro, kunder nuk ka,1 vote e pérmbajtur, u miratua ky
rend dite me propozimin g€ u dha nga kryesuesi:

REND DITE

1. Pjesémarrja né takim e anétaréve t€ kuvendit dhe mungesat.

2. Pjesémarrja publike dhe delegacionet.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Nismé&s pér bashk&punim Komunal Ndérkombétar né mes t&€ Komunés s¢
Pejés dhe Komunés sé& Ulginit.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komuné&s pér kémbimin e pronés s¢
paluajtéshme Komunale me pronén private t& Arton Kelmendi me qéllim t€ realizimit “Ndértimi i
Objektit t& Ri t& Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Pej&”, sipas Planit Zhvillimo1
Komunal.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - shfuqizimin t& Vendimit nr. 03/2024 me nr. protokolli 400-
01/11637 daté 27 shkurt 2024 K.K. Pejé, mbi miratimin e propozimit t& Kryetarit t& Komunés péi



kémbimin e pronés s& paluajtshme Komunale me pronén private t& Avdyl Cetaj me qéllim t&
realizimit t€ shtegut t& ecjes buzé Lumit “Lumbardhé&” dhe ndértimit t& rrugés <’ Maja Zez&’sipas
PZHK.

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme Komunale me pronén private t& Avdyl Cetaj me qéllim t& realizimit t& shtegut t& ecjes
buz& Lumit”’ Lumbardh&’’dhe ndértimit t& rrugés ‘’Maja Zez&’’sipas PZHK.

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér miratimin paraprak t&
draft - vendimit pér dhénie n& shfrytézim afat shkurtér t& pronés s& paluajtshme Komunale n& objekt
t€ Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.

. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t& Komunés pér formimin e komisionit
vler€sues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé paluajtshme
Komunale n€ objekt t&€ Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.

Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t§ Komunés pér formimin e komisionit t&
ankesave t€ paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim afat shkurtér dhe afatgjaté t& pronés s&
paluajtshme Komunale.
. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimeve t& komisionit pér tituj nderi, dekorata, mirénjohje dhe

falénderime pér vitin 2024.

11. Shqyrtimi dhe miratimi pas diskutimit publik i Planit Lokal t& Veprimit n& Mjedis pér vitet 2024-
2028.

12. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér themelimin i inkubatorit t& biznesit n& Pejé

13. Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér mbéshtetje financiare t& Shoqatés s& Zejtaréve, Hoteliereve
dhe Afaristéve (SHZHA) me seli né Pejé me seli né Pejé.

14. Shqyrtimi i qarrkores buxhetore pér vitin 2025.

15. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t& ngritura nga anétarét, né& até rénditje sic jan
pranuar:

16. Céshtje t& ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té kuvendit dhe mungesat.
Ng& takim mungoj z.Rrustem Berisha dhe z.Granit Kelmendi

2.Pjesémarrja publike dhe delegacionet.
Mysafire nga projeki NERA, znj. Adela Brahovic .



3.Shqyrtimi dhe miratimi i Nismés pér bashképunim Komunal Ndérkombétar né mes té
Komunés sé Pejés dhe Komunés sé Ulqinit.

Kryesusi z. Rexhep Kurtbogaj: fillimisht do ta aprovojmé& si nismé&, pastaj kryetari i Komunés
marréveshjen me Komunén e Ulqinit dhe rradhés tjeter e aprovojmé vendimin e bashképunimit final.

Kryetari z. Gazmed Muhaxheri: Eshté nismé e kahemotshme e kryetarve t& Ulqinit ata keté proceduré e
marin miratimin prej ministrisé edhe mandej krijohet nisma, ndersa tek ne fillon nisma né asamble
komunale dhe kur t& arrihet marréveshja e dergojmé né& ministri do t& thoté eshté& nj& proceduré e kundert
ka gené kerkesé para se t& behét vilaznimi me komunén e Gusis¢ mire po me kérkese t&€ ambasadorit t&
atehersh&m t& Malit te Zi né Kosové na &shté kerku ta b&jme njé vllaznim me komunen e Gusisé€ sepse ka
pase kryetare per heré te paré femer edhe ka gene njé komune e vogel e cila ka pas€ veshtirsi pér t& beré
vllaznim me komunat tjera keshtu qe e kemi aprovu dhe jemi vllaznu me komunén e Gusise, tash eshté
nisma tjeter do t& thoté ka vazhdu nuk &shté hek doré qe Ulgini t& vllaznohet me Pején jané t&€ dyjat vende
tursitike dhe kemi ¢ka me shkemby edhe pérvoja edhe mundési né bashképunim me njé qytet si¢ eshte
Ulgini.

7. Islam Husaj: ¢ka do t& ndodh me até inciativen dhe até nenshrkimin e marréveshjes qe e keni pasé
beré njé koh& me Ulqinin?

Znj. Xhenet Syka Kelmendi: z.Husaj, &shté e verteté qe ka 4 vite nese nuk gaboj qe ka filluar njé
iniciative por sikur e dini situata politike né Malin e Zi eksluzivisht n€ Ulqin nuk ka gené stabile dhe kohe
pas kohe ka pasé edhe nderrim té pushteti edhe ndrrim t& kualiconeve, dhe duke e ditur menaxhimin e
politikave lokale né Mal te Zi perfshiré edhe Ulqginin do me thené kryetaret varen decitivisht nga votat e
kuvendarve dhe disi kohé& pas kohé pa plan jané nderruar kryetaret sepse jan& ndérruar kualicionet politike
ge e perbejné Asamblen e Uglinit. Momenti eshté zgjedhur pikérisht sepse jemi né viti jubilar 25 t& Dit&s
sé Clirimit t& Pejés dhe me 01 geshor, Asamblea e Ulqinit do ta zgjedhé kryetarin e ri dhe kemi menduar
ge &shté njé menyré e miré ardhja e tyre né Pejé dhe nenshkrimi i kétij ratifikimi kuptohet edhe
zyretarizimi i tij duke i pasur parasysh lidhjet politike,ekonomike, dhe kulturore né kumunén e Ulgqinit.

Z. Islam Husaj: nuk mu pergjigie né pytjen ge e béra ung, ne e kemi njé nenshkrim, e kemi njé
marréveshje ka qené nenkryetarja e Ulqginit ktu né Pejé né€ Ditén e Clirimit t€ Pejés kur e kemi beré
nenshkrimin edhe kryetari yn& edhe nénkryetari i Ulginit, uné veg pyta ¢ka do t& behet me at& nismé& dhe
me até marréveshje, ka gené njé marréveshje e bashk&punimit edhe me disa komuna tjera mirépo edhe me
Ulgqinin!

Znj. Xhenet Syka Kelmendi: ajo nismé& do té ratifikohet, nisma ka gené si njé inciative e cila nuk eshtg
prezantuar para asambleisteve, sod po prezantohet dhe ratifikimi i saj do t& behét né ditén e Clirimit t&
Pejés.

7. Rajan Arapi: ne si subjekt politik i perkrahim marr&veshjet, mirépo e kam nje propozimim né keto
marréveshje te mos anashkalohet pérfshirja e legjislativit, sepse zakonisht shohim qe n& marréveshjet tjera
legjislativi pak apo fare nuk pérfshihet késhtu ge ta keni parasysh né& t& ardhmen.



Z. Skender Kandic: Uné e mbeshtes jashtézakonisht bashk&punimin duke gené se kemi shumé t&
pérbashkta edhe ne segmetin histstorik, familjar dhe n& segmentin e tradités. Gjithashtu &shté njg
moment i rendésishem edhe pse jo qytet i madh, qyteti i Ulqinit ka njé funksionim t& miré t&
pushteti lokal né Mal t& Zi, dhe atje po priten risit kané me ndodh prej datés 01 geshor, do t&
thot€& &sht& nj& nismé e miré e kryetarit t& komunés toné sepse do t& jeté edhe njé storie e bukur
ky binjakézim duke gené se Ulgini &sht& njé qytet miré i organizuar. N& vazhdimsi ne jemi duke
ndertu raporte me komunén e Plavés, dua te ju rikujtojé se nj& numer jo i vogel i qytetarve nga
Plava dhe Gusia tashmé jetojné n& komunén e Pejés njeri nga ta jam edhe uné. Ndersa me Malin
e Zi e kemi vetem njé pik& kufitare dhe ajo eshté kulla. Idea &sht& ge sikurse Kulla dikur ka geng
edhe Qakorri por ja ge tashi Kulla &sht& e hapur ndersa Qokorrin asnjéheré nuk arritem ta hapim.
Propozoj komunés se Pejés té fillojmé etapen e re t& tregimit dhe te pérafrimit me komunén e
Plaves, te dy qeverité i kan fillurar vite me paré disa negociata lidhur me hapjen e kufirit ng
Qakorr ge shpie ne Mal t& Zi, ate marréveshje ja kam dorzuar kryetarit dhe kerkojé mbeshtetjen
tuaj, mbeshtejen e kryetarit dhe t& gjithé aktereve t& tjere ge mos t& ndalen duke punar pér hapjen
¢ pikés kufitare Pejé — Morine - Qakorr — Plavé. Duke pasur parasysh etapat e reja te
bashké&punimit. Jam njeri nga aktivistet qe n& kété drejtim jam duke punuar tash e disa vite, pas
nj& shekulli t& gjithé i dim arsyet pse &shté& mbyllur pika kufitare ne Qakorr dhe pas 100 viteve
qytetaret e Plavés po pyesin qytetaret e Pejés pse nuk po punojmé, qe perseri té pérafrohemi dhe
t€ behemi si¢ kemi gene dikur, pse nuk po e ngrisim zérin si dikur te hapet kjo rrugé dhe ta
ndihmojmé njeri tjetrin ekonomikisht, kulturé dhe me levizje t& shumta ge i kemi pasur dikur dhe
pa harruar ajo ¢fare komuna e Plaves dhe e Gusise kan ber& pér komunén e Pejés, dhe qytetaret e
saj gjaté kohé&s se ekzodit te fundit.

Z. Berat Ganiqi: rruga pér Qakorr &shté e nenshkruar pér tu hapur por eshté me njé kusht, do te
thoté€ Mali i Zi duhet te na jap t& drejtén e kalimit avion kompanive tona ne até pjesé. Qeveria e
kalume e ka pranuar por tani kan& ndryshuar rrethanat atje, presim ge kushdo ge ka ndikim n&
keté Qeverin e tashme t& ndikojé dhe pjesén toné ne jemi te gatshem ta kryejm i mbetet pjeses se
Republikes se Malit te Zi ta na lejoj fluturimet.

Z. Nezir Jahmurataj: e pérkrahi inciativen mu binjakézu Ulqini me Pején, por dua té ndalem tek
propozimi i nénkryetarit Z. Kandic, besoj qe Peja ditet e ekzodit te veshtiré té viteve 98 — ta ta
beje nj€ tubim t& pérbashkt se aty kané kaluar 20 — 30 mije njerzé popullata e Plavés ka dheng
nj& Kontribut t& jashtézakonshem. -

Unanimisht€¢ nga t& gjithé antaret prezent, miratohet Nisma pér bashképunim Komunal
Ndérkombétar né mes t&€ Komunés sé Pejés dhe Komunés sé¢ Ulqinit.



4.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtéshme Komunale me pronén private té¢ Arton Kelmendi me qéllim té
realizimit “Ndértimi i Objektit t& Ri té Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-
Pejé”, sipas Planit Zhvillimor Komunal.

Z. Gazmend Muhaxheri: &sht& proceduré e kryer paraprakishté &€shté kryer vlerésimi i te dy
pronave t& cilat i nderrojmé, njéra éshté ktu mbrapa nesh fillon mes kadastres dhe vjen mbrapa
kétij objektit dhe prona tjetér &sht né anén e djathté dhe del n& rrugen kryesore. Eshté e parapame
pér mu ndertu objekti i komunés se re né kéto 4 prona, qe jané ne anén e djathté, 3 prej tyre i
kemi dergu né proceduré t& shpronésimit tash ata na kané& gite ne gjygjé dhe deri sa te kryhet
procedura. Ndersa kjo prona me pronar Arton Kelmendi, ndrrohet metra katror pér metra katror
vlersimi i ministrisé &shté i kryer. Ne sot e votojm& edhe pas votimit kjo shkon né MAPL, dhe
¢cdo gjé pérfundon nga ky votim.

Z. Drin Veselaj: Prej pikés 5 e tutje te gjitha jan& pér shpronsime jemi mésu ¢do seancé€ mi pasé
nga 10 pika mi shpronésu pronat, por ¢gka me qudit fakti ge shumica prej kétyre vendimeve jané&
kthyer prej ministrisé vjen fugizim shfugizim. Gjithashtu e dégjova kryetarin kur tha prona tjeter
ndrrohet meter katror p& meter kator, nuk e potencove na tregove ku eshté prona qe ka me marré
komuna, por nuk na tregove ku ka me jap komuna. A ka mundési me na tregu ¢ka péfiton
komuna, pse duhet na me e ndrru kété prong?

Z. Gazmend Muhaxherri: komuna po pérfiton po jap dicka qe nuk mundet mu shfrytezu mo kurr
dhe po e merr njé hapsiré qe &shté né anén e djathtg te objektit t& vetéranevé, ku né t€ ardhmén e
ndertojmé njé komuné t& re. Nesé i mban fjalét qeveria pér vitin qe vjen me ja nda komunés 3
milione e gjysmé pér me ndértu njé objekt komunal, ashtu si¢ e ka ndertu Gjilani, Kamenica,
Lipjani do t& thot& na &sht& premtu qe kété heré e kemi rendin si komune pasé shumé vitesh pér
me ardh n& pozit€ me ndertu njé objekt t& ri t& komunés. Me t& cilén kemi then€ qe e ndertojmé
edhe Asamblen Komunale te re, edhe objektet e komunés i mbledhim n& k&t& oborrin qe e kem
shumicén e objekteve ge jané t& shperndara tash krejt objektet mbledhen ne njé vend. Eshté njé
pérfitim ekonomik, hapsinor t& gjitha sherbimet qytetarét né t&¢ ardhmén i marin n& njé vend ketu
né€ gender ku jemi.

Z. Feriz Gashi: kam njé& pyetje ju thaté ge komuna nuk mundet me shfrytezu kété proné pér asgjé
prandaj po e k&mbejmé, nese komuna nuk mundet me shfrytézu pér asgje ateheré pér ¢ka ka me
shfrytezu ai zotéria tjeter ge e pérfiton két& proné€ ?

7. Gazmend Muhaxheri: &sht& miré me ja bo pyetjen atij se uné nuk kam mujté ta kuptojé deri
tash pse po e ndérron, ti mundesh me taku até qytetarin edhe me pyt&. Uné& jam i thirrur kétu pér
me mbrojté interesin publiké t& komunés edhe me mendu ¢ka kemi me ndertu n& t&€ ardhmén.

Z. Nezir Jahmurataj: t& nj&jtin mendim e kam me z. Ferizin, két€ cop& duhet me ble edhe mos me
ndérru asnjé milimetér kjo kish gené pér ardhmeriné e komunés, le ta ket komuna nje prong
stabile, kétu mos me lené asnjé njeri privat, kjo ka gené e ushtirs¢ ,mendim i jemi eshté ta
blejmé.



Z. Gazmend Muhaxheri: planifikimet qe jané beré qe ni kohé t& gjaté t&€ planeve rregulluese ai
objekti &shté i marrur edhe &shté me leje tash até nuk mundesh me shpronésu, kjo procedura
tjetér une po e bejé até qe &shté e mundshme mu realizu brenda ketyre viteve do me thené po
planifikojmé ¢ka mund t& b&jmé vitin tjetér.

Nga t& gjith& anétarét prezent, me 19 vota pro, 11 vota kunder, 1 vote e pé€rmbajtur, miratohet
propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtéshme Komunale
me pronén private t& Arton Kelmendi me qéllim t& realizimit “Ndértimi i Objektit t& Ri t&
Komunés” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra-Pejé”, sipas Planit Zhvillimor Komunal.

S.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim - shfuqizimin té Vendimit nr. 03/2024 me nr.
protokolli 400-01/11637 daté 27 shkurt 2024 K.K. Pejé, mbi miratimin e propozimit té
Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private
té Avdyl Cetaj me qéllim té realizimit té shtegut té ecjes buzé Lumit “Lumbardhé&” dhe
ndértimit t€ rrugés ’Maja Zezé’’sipas PZHK.

Z. Gazmend Muhaxheri: két€ puné e kan kryer 11 vite rresht, procedura e nderrimit ka gené e
kemi votu nderrimin ka shku n& MAPL, éshté zhvillu né ministriné e financave dhe &shté be
vlersimi i pronave dhe mandej &shté be nderrimi. Me njé shkresé t& ministrit pas presionit ge e ka
pas€ MAPL, dhe e financave pér nje nderrim ge eshté be né Prishtiné e kan ndalu nderrimin ka
thené tash e bejmé& nj& procedur tjeter, do t& thote se pari behet vlersimi vjen n& asamble
komunale dhe mandej behet nderrimi. Me réndési qe eshté shkresa e ministrisé dhe prej shkreses
ne jemi te obligum kéto 2 nderrimet qe kemi mi be vlersimet, behet paraprakishé edhe mandej
vijn€ ne asamble dhe ne momentin ge shkojné né MAPL ato kané perfundu. Pér até arsye njé
seanc para 3 muajve € kemi dergu kété nderrimin me pronarin ge éshte n& kété shetitoren buzé
Lumbardhit, kan& mbet& edhe dy prona pa u shpronsu jané dy familje, familja Cetaj dhe familja
Berisha. Familja Cetaj ka pranu tash kété nderrimin, i ka pasé 2 prona t& cilat komuna e Pejés i
ka taku.

Z. Drin Veselaj: ne si asambleist arsyetimin e njejt e kemi ndegju gjithmoné prej teje qe nuk
esht€ shumé problem nderrimi, por prap edhe per piken ma heret ge kalojé uné besojé qe ka mu
shfuqizu sepse jan€ 3 prona qe jané kontetsuse, t& kané dérgu né gjygj apo nese the geshtu?

Z. Gazmend Muhaxheri: kétu jang katér prona, 3 i kemi dergu me i shpronsu, 1 po e nderrojmé,
kur e dergon me shpronsu procedura po zgjaté 4-5 vjet né momentin ge te dergon né gjygjé se ai
&sht€ i pa kanqun me ¢gmimin qe ai eshté vlerésu. Gjygji zgjaté 3-5 vite si¢ eshté tu zgjts
shembull me ké&té familjen Berisha.

Z. Drin Veselaj: ti the qe eshté procedur gjygjésore, ¢faré ngutie kemi na me be kété ndérrim né
¢oft€ se me 3 prona ka me na shku 5 vite edhe 1 proné po e ndérrojna. Do me then& nuk vjen né
shprehje qe vitin e ardhshem ti me pérfitu prej qevirsé, qe ti me ndertu objektin sepse ti nuk
mundesh me ndertu objektin me njé proné kur je ne procedur gjygjésore.

Nga t&€ gjithé anétarét prezent, me 27 vota pro, 4 vota kunder, pé&rmbajtur nuk ka, miratohet
shfuqgizimin t& Vendimit nr. 03/2024 me nr. protokolli 400-01/11637 daté 27 shkurt 2024 K.K.
Pejé, mbi miratimin e propozimit t& Kryetarit t& Komun&s pér kémbimin e pronés sé&



paluajtshme Komunale me pronén private t& Avdyl Cetaj me qéllim t& realizimit t& shtegut t&
ecjes buzé Lumit “Lumbardhé” dhe ndértimit t& rrugés ’Maja Zez&’’sipas PZHK.

6.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té€ Avdyl Cetaj me géllim té realizimit
té shtegut té ecjes buzé Lumit’’Lumbardhé&’’dhe ndértimit t€ rrugés “Maja Zez& ’sipas
PZHK.

7. Gazmend Muhaxheri: éshté e njejta procedur ge e kemi votuar herén e kaluar por eshté kthy
mbrapa pér ta beré vlersimin paraprak, ¢ mandej me pru me votu, do t& thoté ministria e
financave e ka kryer detyrén e veté e ka beré vlerésimin, shkon né MAPL dhe vler&sohet
ligjshméria edhe me kété perfundohet procedura. Tash kjo proceduré kérkon pak mé shumé
angazhim dhe kohé& mé shumé ka me marré. N& at€ proceduren ge e votojshim shkonte deri né 6-
7 muaj njé nderrim, ndersa tash mé kété proceduré ne duhet ta presim ministrin t& vijé ta bejé
vlerésimet, me ligjé ka gené e obligume 3 muaj me i perfundu procedurat tani jemi ne procedurat
qe zhvillohen varet nga ministria e financave vlersimit t€ tyre. Pér ké&été proné esht& kry
vlerésimin, ndersa pér té ardhmén ne i kemi diku edhe 70 prona pér me fillu n& két€ procedur.
Procedurat kané me gené t& gjata por duhet me vazhdu me ato qe mundemi mi kry edhe ato qe
jan& me prioritare me i zhvillu, né kété procedur duke shpresu ge né t€ ardhmén pérshpejtohet si
proceduré.

Z. Berat Ganiqi: kjo eshté prej fillimit ge kemi kérku n& bazg t€ ligjit p&r shkak qe se pari duhet
beré vlerésimi. Kété e ka pasé gabim edhe minsitria e financave, pér shkak se ligji thot& se duhet
té behet vlerésimi té kerkohet a ka land né€ gjykaté dhe at&heré t&¢ vendoset pér k&mbim, kjo
gjithmoné ka shkuar dallash se pér kété e kemi ngritur z&rin. Mbajé mend n€ mbledhjen ¢ KPF-
s€ drejtorit pér ¢eshtje pronésore ja pata béré njé pyetje, si po i jepni 14 ari pér 7 ari e 20 metra
kator, dhe me tha po a e din ku jané kéto 14 ari jané né Majé t&€ Zez& nuk shkon ¢mimi mé& shumé
se 1500 euro. N& vlerésimin ge ka ardh kjo proné t& Maja e Zezg€ &shté vlerésu sipas ministrisé se
financave 255.060 do t& thoté 18 mijé& euro ari eshté vler&su, jo 1500 euro q€ eshté disbalnc i
madh. Nderésa pronén e tij ¢ kané vierésu me 142.800 diferenca &sht€ minus 112.260, a e din sa
shumé kési vlerésimeve jané beré né té kaluarén, e nuk e kemi ditur. Gjithmoné kembimi po
behét tek do pasanika tek do ndértues, interesant u bé kjo puné gjé€ ge po shihet.

Z. Gazmend Muhaxheri: &shté miré ge po e shihni i njejti sehnd ka qené edhe herén e kalume.
Njerézit po kané gef me dit& pér ¢mime. Vler&simin nuk e bén kryetari as komuna por eshté& njé
organ i pavarur qe ¢ ka beré gjith kohén. Heré kemi pagu pare komuna, heré na kan& pagu
qytetarét paré neve. Kéto ndérrime jané beré pér mu hap ky shtegé i Lumé&bardhit, sepse nuk e
kemi pasur asnjeheré dikend ge na ka ndihmu si¢ ju ndihmojn& komunave tjera. Me kété buxhet
tonin kemi bé& do sende ge kétij vendi i mbesin pér 100 vjet e ardhshmé. Kjo pron& ge po
ndérrohet &shté proné buzé Lumbardhit, por pér komunén eshté e papérdorshme. Nderésa kjo
pjesa tjetér qe e ndérrojmé ge eshté pérfundi familjes Berisha, na mbetet edhe njé proné dhe
kryhet njé& pjesé e miré e shetitores. Pér ¢ka kishim pasg deshiré me mujt&€ mi nderru jané edhe 5
prona, por ndoshta na shkon v&shtire por na shkoft¢ miré procedura e vlerésimit, po besoj q&
edhe kéto tek Kapeshnica qe na kané& mbetg, tek Ura e Zallit i pérfundojmé mbrenda kétij viti,
dhe pastaj qytetarét e shohin efektin e kétij ndérrimi. Na kemi interes me marré két€ pron€ edhe
kjo proné &shté interes publik i shpallur para s€ mé qené& un& kryetar. Ne po e vazhdojmé kété
interes publik dhe po e realizojmé.



Z. Arianit Krasniqi: Berat, né KPF nesé t& kujtohet kam then& ge né fillim esht& vlerésu 1100
euro 1 ari né Majé e Zezg, kur e kemi bé njé kémbim né t& kaluaren, mandej né kété seancé qe e
kemi beré para 3-4 muajve kam then& qe vler&simi ka shkuar deri ne 2200 euro pér 1 ari. Ndersa
tash esht& vlerésimi prej 5000 euro, jo 18.000 euro si¢ thaté ju eshté fjala pér Majén e Zezé.
18.000 euro  ministria e ka vlerésu kété parcellen qe eshté buzé Lumébardhit. Jané transkriptat
e takimeve mujmé me verifiku por késhtu gendron, ndoshta e ke keqkuptu dhe eshté miré me
sqaru.

Z. Berat Ganigi: jo kétu u tha qe ka pasé t& hyra prej kétyre pronave qe kané pagu shumica né
kémbim dhe po du me dité me qen& se eshté kétu pérfaqésusja e drejtorisé sé financave, sa
paskan geng t& hyrat pér vitin 2023 prej pagesés se kétyre shpronésimeve ?

Z. Gazmend Muhaxheri: nderrimet ge béhen herg pagun komuna, heré pagun pala private, nuk
eshté idea me kriju t& hyra por mi ndérru pronat. Fatmirésisht kemi mbérri ne nj& procedur ge
ministria e financave kur u ngrité tatimi né proné e ka beré rivlerésimin e pronave dhe pér
qytetraret &shté favor kjo pung, sepse eshté ngrité vlera e pasurisé se qytetrarit. Normal ge m&
k&t& ngritjé t& vlerés se pasurisé se qytetarit esht& ngritur edhe vlera e pronés komunale. Vlera e
pasurisé n€ Rugové eshté dhjeté fishu, n& qytet &shté 2-3 fish dhe né fshatra 1-2 here e gjysme,
kjo n& bazg t& vlerésimit t& ministrisé se ekonomisé dhe financave.

Nga t€ gjithé anétarét prezent, me 19 vota pro, 10 vota kunder, pérmbajtur nuk ka, 2 anétaré nuk
kan marr€ pjes€, miratohet propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés
s€ paluajtshme Komunale me pronén private t& Avdyl Cetaj me qéllim t& realizimit t& shtegut t&
ecjes buzé Lumit”’Lumbardhg’’dhe ndértimit t& rrugés ’Maja Zez&”’sipas PZHK.

7.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér miratimin
paraprak té draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé
paluajtshme Komunale né objekt té Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.

Z. Gazmend Muhaxheri: &sht& propozimi pér dhénjén né shfrytézim t& dy shalltereve qe jané t&
komuna ku behét pagesa e vlerés mbi 10 euro. Me paré kété proceduré e ka kryer prokurimi, tash
me ligjin e ri procedura zhvillohet me ankand publiké dhe pér kété i themelojmé dy komisione.
Komisioni pér ankesa béhét dy vjegar, ndersa komisioni i vlerésimit eshté pér kété rast ka mu bé
besojé q& né& seancen tjeter duhet me sjell edhe njé procedur por skemi mundur me e rregullu,
K&te vjet i kemi dy procedura t& dhenjés né shfrytézim t& hapsirave publike dhe po e themelojmé
edhe njé komision tjeter, nderésa kominsioni i ankésave eshté me mandat 2 viegaré.

Nga t€ gjith€ anétarét prezent, me 16 vota pro (njé me ngritje dore) , 12 vota kunder, 3 anétaré
nuk kan marré pjesé, miratohet propozimi t&¢ DCPJ dhe Kryetarit ¢ Komunés pér miratimin
paraprak t& draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé paluajtshme
Komunale né objekt t&¢ Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.



8.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e
komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim afat shkurtér té
pronés sé paluajtshme Komunale né objekt t¢ Komunés — dy (sportele) pér aktivitete
bankare.

Z. Rexhep Kurtbogaj: &shté komision vlerésus pér zbatimin e procedurave ku dy anétaré jané nga
kuvendi dhe nj& anétare &shté nga shoqéria civile.

Anétarét e komisionit:
Luan Pavata- LDK
Nezir Jahmurataj- LVV

Drin Veselaj: Ne si grup i AAK-sé& nuk pranojmé t€ marrim pjes€ n& komision, pér arsye né disa
komisone q& kemi marré pjesé fjala joné nuk eshté respektuar.

Z. Rexhep Kurtbogaj: TE propuzarit jané Luan Pavata dhe Nezir Jahmurataj, pasataj e bejmé
thirrjen publike pér shoqéring civile q& e marrim njé anétar& nga shoqéria civile.

Nga t€ gjithe ané&tarét prezent, me 21 vota pro, S vota kunder, 1 pérmbajtur, 3 anétaré nuk kané
marré pjes€, miratohet propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t& Komunés pér formimin e komisionit
vlerésues pér zbatimin e procedurave t€ dhénies né& shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé&
paluajtshme Komunale né objekt t&€ Komunés — dy (sportele) pér aktivitete bankare.

9.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e
komisionit t&€ ankesave té paléve né procedurén e dhénies né shfrytézim afat shkurtér dhe
afatgjaté té€ pronés sé paluajtshme Komunale.

Z. Rexhep Kurtbogaj: pérseri pérbérja e komisionit duhet t&€ jet€ 2 anétaré t& kuvendit dhe 1
anétaré nga shoqgéria civile.

Anétarét e komisionit:
Shqiprim Muriqi- LDK
Bujar Agusholli- LVV

Nga t€ gjith¢ anétarét prezent, me 21 vota pro, kunder nuk ka, pé€rmbajtur nuk ka, 9 anétaré nuk
kan marré pjesé, miratohet propozimi i DCPJ dhe Kryetarit t& Komuné&s pér formimin e
komisionit t&€ ankesave t& paléve né€ procedurén e dhénies n& shfrytézim afat shkurtér dhe
afatgjatg t& pronés s€ paluajtshme Komunale.



10.Shqyrtimi dhe miratimi i propozimeve té komisionit pér tituj nderi, dekorata,
mirénjohje dhe falénderime pér vitin 2024.

Z. Rexhep Kurtbogaj: emrat e qytetareve g€ jané vendosur pér ti marré kéto, tituj nderi, dekorata,
dhe mirénjohje dhe falenderime pér vitin 2024.

1.

2.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

Titulli Qytetar Nderi - Muhamed Ké&rveshi

Titulli Qytetar Nderi - Donato Giuliani

Titulli Nderi i Qytetit - Ramadan Krasniqi — Dani

Titulli - Laureate pér té Drejtat ¢ Femrés - Drita Krasniqi

Titulli - Laureate pér t& Drejtat e Femrés - Amb. Gjeneza Budima
Titulli - Laureate pér t& Drejtat e Femr&s - Amb. Lendita Haxhitasim
Titulli - Laureate pér t& Drejtat e Femrés - Amb. Nita Luci

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum Prof. Halil Agusholli

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum Prof. Sadri Kelmendi

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Vajdin Xhafa

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Haki Begolli

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Fetah Musa

Titulli Qytetar Nderi - Post Mortum - Hamdi Qavolli

Titulli Miré€njohje - Kolonel Fracesco Ferrara

Titulli Mirénjohje - Major Pietro Caprio

Titulli Mirénjohje - Lejtnant Kolonel Giuseppe Acone

Titulli Mirénjohje - Emrush Ceku

Titulli Mirénjohje - Brahim Ib&r Krasniqi

Titulli Mirénjohje - Post Mortum Azem (Rexhé&) Mulaj

Titulli Mirénjohje - Post Mortum Arben (Syl€) Kadriu

Titulli Mirénjohje - Nénkolonel Veton Elshani
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Nga t& gjithé anétarét prezent, me 22 vota pro, kunder nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 8 anétaré nuk
kan marré pjes&, miratohet propozimi i komisionit pér tituj nderi, dekorata, mirénjohje dhe
falénderime pér vitin 2024.

11.Shqyrtimi dhe miratimi pas diskutimit publik i Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis pér
vitet 2024-2028.

Z. Rexhep Kurtbogaj: &shté dokument qé ka ardhé nga drejtoria e zhvillimit ekonomik, né&
planifikim e kétij drafti kané marré pjes€ shumé aktér t& OJQ-s€, ku njéra nder ta q& na ka
mbéshtetur eshté projekti Nera nga Mali i Zi.

Nga t&€ gjithé anétarét prezent, me 19 vota pro, kunder nuk ka, 1 vot& pérmbajtur, 10 anétaré nuk
kan marrg pjes€, miratohet Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis pér vitet 2024-2028.

12.Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér themelimin i inkubatorit té biznesit né Pejé.

Z. Nastret Hajrizi: pas diskutimeve t& kryetarit t& komunés me Rektorin e Universitetit “Haxhi
Zeka” ku kemi gené edhe ne pjesémarrés, kemi ardhur n&€ konkludim g€ ta themé&lojmé
inkubatorin me kérkés t& tyre, pasi ministria ka oferuar mbéshtetje financiare pér ndertimin e
inkubatorit né oborrin e univeristetit i cili eshté proné e komunés. Ne duhet t& jemi bartés t& kétij
procesi t& themelimit te inkubatorit e pastaj ndertohet.

Z. Islam Husaj: un€ mendojé q& eshté e nevojshmé pér t&€ marré vendim pér két€ ndertim. N&
propozim i cili &shté marré nga ana e drejtorit, jeni thirrur n&€ ligj€ q& eshté shfuqizu, dhe né
rregullorén q& eshté shfugizu. Uné, po propozojé g€ ju ta pérmisoni, me pérmisimin q& ké&to ligje
mu hek dhe mu vendosg ligjet t& cilat jan& n& fuqi tani, sepse nuk na pranohet dhe na kthehet
mbrapa.

Z. Naim Bytyqi: krijimi i inkubatoréve pér biznes eshté lajmé shumé i miré&, pér bizneset e Pejés.
. Inkubatoret pér biznes jané organizata t& cilat ofrojn& mbéshetje pér burime pér ndermjetésime t&
biznesit, pér t€ ndihmuar zhvillimin e tyre, duke u rritur shansat p&r suksese. Pra inkubatoret
ofrojné hapsira me gera pér zhvillimin e punéve pér biznese me gera te lira, n€ raste edhe me
hapsira pa gerra fare. Peja jo sot, por me herét ka pas€ nevojé pér inkubator, neve si anétarg t&
asambles komunale na intereson, cili eshté lokacioni, cilat jan& teknologjité q& do t& p&rdoren,
cilat vende kan& bashk&punim potencial, cilat jan€ financat e ndara, cilet jané ekspertet qe do t&
merren me kété ceshtje dhe cilét jan& partnerét tjeré perveg Universitetit “Haxhi Zeka”. Pyetja
ime eshté cilat jang ofertat e ikubatorit pér biznes, kur e dimé& q& Peja nuk ka fare park biznesi?

Z. Fatmir Asllani: ky eshté njé donancion, pothuajse si form& grandi t& cilin e ka fituar
universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé, Eshté 100% investim i MTI q& do t& b&hét si park industiral
né hapsirén ¢ universitetit. Neve na eshté kushtezuar pér ta marré sot nj& vendim, sepse prona
&sht& komunale, ne duhet me marré njé vendim prej asambles, me pasu tutje pér procedurat tjera
ge ka me i zhvillu universiteti. Lokacioni &sht& n€ oborrin e universitetit “Haxhi Zeka”. Fushat t&
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cilat kané me u shtru né& kété jané t& teknologjisé s& informacionit dhe IT-s&, parteriteti eshté né
mes komunés, universiteti dhe ministris. Bizneset kané me ushtru veprimtari sipas kérkesés dhe
nevoja qé€ do ti paraget universiteti n& t& ardhmen.

Z. Rajan Arapi: normalishté q& nuk jemi kunder ndertimit, por eshté miré q& kur t& prezantohet,
t€ prezantohet si duhet. Ju sygjerojé q& né t& ardhmen, materialet dhe prezantimi i asaj se ¢farg
do te ndodhé t& jét& sa me dinjitoz.

Nga t€ gjithé anétarét prezent, me 21 vota pro, kunder nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 9 angtaré nuk
kan marré pjes€, miratohet vendimi pér themelimin i inkubatorit t& biznesit né Pejé.

13.Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér mbéshtetje financiare té Shoqatés sé Zejtaréve,
Hoteliereve dhe Afaristéve (SHZHA) me seli né Pejé.

Z. Gazmend Muhaxheri: &shté sygjeru q¢ mé e votu me asamble, pér me ju dhéné si subvencion,
sepse &shté shumé e konsiderushme dhe pér kété arsye pér mos me i zhvillu procedurat njé nga
njé.

Z. Berat Ganiqi: patjetér q&€ duhet me i subvencionu njerézit qé kané nevojé, sidomos kéto 14
zejtarg, t€ cilat pothuajse jané né njé gjendje t& rénde. Peja njifet pér zejtaring q& e ka pasé gjats
gjith€ kohés, késhtu q& padyshim sé do t& jemi pro vazhdimit t& subvenciohen.

1. Z. Islam Husaj: ng vitin e kaluar komiteti pér zvhillim ekonomik, ka propozu dhe ka
kérku g€ me i mbéshtet k&to artizanate qe jané né shuarje, do t& thoté eshté edhe njé
kérkes¢ e komitetit dhe kish gené miré me e mbéshtet keté promozim edhe me até
dokument, sepse komiteti &shté njé& trup i kétij kuvendi.

Z. Drin Veselaj: i inkurajojmé drejtorité q& subvencionet té cilat ndahén nga drejtorit pérkatesé t&
jen€ emrat publik, sepse eshté miré secili qytetar ta sheh se kujt po i jepen subvencionet, pra né
k&t€ rast ne e pérkrahim kété subvencionim si grup. -

Nga t€ gjith€ anétarét prezent, me 27 vota pro, kunder nuk ka, pérmbajtur nuk ka, 3 anétaré nuk
kan marré pjesé, vendimi pér mbéshtetje financiare t& Shoqatés sé Zejtaréve, Hoteliereve dhe
Afaristéve (SHZHA) me seli né Pejé.

14. Shqyrtimi i qarkores buxhetore pér vitin 2025

Z. Drin Veselaj: na e dim& q& né& t& kaluarén kur &shté bé planifkimi dhe miratimi i buxhetit, ne
kemi levizur prej dokumentave bazg qe i kemi pasg. Uné, kisha propuzu qé& pér komunén e Pejés
me qéné vetem njé& kod buxhetor.
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15.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar:

Nuk ka pasur.
16.Céshtje té ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

Znj. Hidajete Nikqi: i kam dy pyetje t& pytetje t& shkurta pér kryetarin. Njéra &shté a ka aplikuar
pér ndértimin e njé cerdhe n€ komunén ton€ ? pyetje tjetér &shté pér rrugén né fshatin Shtupeq i
Madhé, rrugé né bjeshke tek vendi brezat, ka mbeté pa u lidh asfallti pér shkakg t& njé kerrshit t&
madh aty, a do t& rregullohet dhe si do t& veprohet?

Z. Berat Ganiqi: e kam njé ké&rkes€, rruga te shkolla “Ramiz Sadik” dhe te shkolla e re
“Teknike”, ma her&€T jané€ vendosur disa policé t& shtriré, por pér shkaké t& rregullimit t&
kanalizimit jan& hequr, mirépo tash &sht¢ DUKE shkaktu telashe shpejtesia e automjeteve,
motorristave dhe &shte e rrezikshkme edhe pér f€mijet.

Z. Drin Veselaj: uné i kam dy pyetje qe kané t& bejn€ me subvencionimin; kemi ankesa nga
qytetarét, né kété rast Enver Podrimqaku &shté njé prej fermerve jashtézakonisht i zoti ne
regjionin e Podgurit, ka nj& tok& ge e punon dhe fermé&, mirépo né€ kété rast nuk eshté zgjedh si
fitus i subvencionit. Pyteja ime esht& ¢ka duhet ai me plotésu ma shum&? Nderésa vitit e kaluar
nuk kan€ pasé t& drejté mé pérfitu, a eshté ndonjé q& ka pérfitu edhe vjet edhe sivjet? Po ashtu
tek subvencionet pér kultur€, rini dhe sport, pse nuk kan& dalé me emra dhe mbiemra por me
kode?

Z.Gazmend Muhaxheri: i kemi propozu pér nderrime edhe njé ¢erdhe ku me mbaru, por nuk ka
pasé levizjé. Ne e sigurojmé nj€ hapsirén n& qytet, shkollén né Rashiq, me e shénderru n€ g¢erdhe
dhe e kemi mund&sin me ndertu nj& ¢erdhe ne Zahaq. Dy vende do t&€ ja dergojmé& parcelen
ministris pér mé i futé né planifkim. Rruga tek brezat ka mbeté pa u pérfundu me operatorin e
kalum, kur eshté nderpre kontrata dhe nuk eshté vazhdu. Besojmé g€ pér vitin tjeter e futim né
planifkim t& buxhetit dhe ndertojmé. Pér policet e shtriré &shté bé marréveshja, besojé qé
operatori ekonomik ka fillu me i vendosg shenjat.

Znj. Xhenet Syka Kelmendi: kur eshté fjala pér subvencionet do t&€ mbrohet privatsia e secilit
asociacon dhe secilit individ q& konkuron dhe e kemi rekomandim nga agjensioni pér mbrotjén e
privatésis€. Pérndryshe t& gjithé asambleistat edhe qytetaret e tjeré jan€ t&€ mir€ se ardhur né
hapsirat e drejtoratit pér kulturg, rini dhe sport pér t&€ kuptuar se kush eshté mbeshtut dhe pse, té
gjith€ ata ge nuk jané€ mbéshetur egzistoné nj& arsye mbrapa. Eshté viti i paré qe nuk e kemi
asnjé ank&se€ pér sa i perket ndarjés s€ subvencioneve.

Znj. Vjendita Kelmendi Gergoci: njé& pyetje e kam pér drejtorén e arsimit, kur mendoni qé Peja
duhet me marré inciativen qé krahas psikologé&ve n& shkolla t& kété edhe logoped&?
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Z. Islam Husaj: un& e kam njé pyetje pér drejtoreshén e kultures, kam kérkuar me dité se kur do
t€ mbahén manifesimi letrar, ditét e Azem Shkrelit, &sht& premtu se kété vité do t& mbahet, q& 3
vite nuk po mbahén, a do t& mbahén?

Znj. Xhenet Syka Kelmendi: po, né fakt jemi duké béré pérpjeké t& jashtézakonshme dhe nuk
jan€ mbajtur q& 3 vite, me arsyen pér ta ngritur kualitetin dhe cilésiné e pérformancés. Kété vit
do t€ mbahén por ne nj& format tjetér, do té jeni t& informuar me kohé si pérherg.

Z. Nezir Jahmurtaj: uné i kam 3 pika, né listén e njerézve q& i kemi dekuro pé datén e Clirimit t&
Pejés, e pash emrin e fundit z. Veton Elashani, esht& qytetar i komungs s& Pejés, Kryetari i
komunés shefin e geverisé s¢ Veton Elashnit e ka shpallé eprorin e tij policg, atehere dekorone
edhe kryesmisnitrin. E dyta rrugét mé t& vogla ge hyjné qytet qe i kemi ndertu pér me bé lidhje
alternative, esht¢ mbushé me berllogé dhe e treta kam kérku edhe njé heré, Lybeniqi e ka pakg
bjeshké lidhje mé Strellc, mé e lidh me asfallt vetem mé e hap rrugén.

Znj. Xhenet Syka Kelmendi: ¢do gj& né komision ka gen& transparente dhe e hapur me proces
verbal, tek rasti konkret qé e pérmendet, mirénjohja ka dalé nga agazhimi i tij 25- vjegar né
favorin e siguris€ sé qytetaréve té Pejés.

Z. Feriz Gashi: N& shkollén “Sami Frashéri” ng Ozdrim, tek hymja shkallat jang t& demtuara
shumé dhe ka nevojé pér riparim, rrethojat e shkollés kané nevojé me u riparu, dhe kishte qens
miré me shiku pronén e shkolles, mos ka m& shumé proné shkolla, dhe me vendosé njé kamer#
mbrapa objektit t& shkollés.

Meq¢ u shqyrtuan t€ gjitha pikat e rendit t& dités e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli t& mbyllur kété takim t& kuvendit, né orén 12:20 h.

Video incizimi i kétij takimi t& Kuvendit t& Komunés s& Pejés né kanalin zyrtaré né Youtube.

UESTKUVENDI,
[7 rtbogaj

Kliko: https://www.youtube.com/watch?v=ULZerUvygu4

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina
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